e

10218	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO--OFICIAL	 N° 131 TERÇA-FEIRA, 11 JUL 1995

l Ficam reduzidas para cinco por cento as aliquotas do Imposto sobre Produtos
Industrializados incidente sobre os produtos relacionados no Anexo deste Decreto, desdobrados, sob a
forma de destaques-("ex°), dos respectivoscódigos de classificação na Tabela de Incidéncia aprovada pelo
Decreto n°97.410, de 23 de dezembro de 1988

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 10 de juUo de 1995; 1740 da Independência e 1070 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Pedro Malan

ANEXO AO DECRETO

CÓDIGO NBMJSH	 MERCADORIA

3923.21.0100	 Sacos, exceto postais
"ex" Para acondicionamento de adubos ou fertilizantes

7312,10,0000	 Cordas e cabos
"ex' Cordoalha de-aço para concreto protendido

DECRETO DE lO DE JULHO DE 1995

Autoriza o INCRA a doar
ao Município de
Aragorninas/TO, "Loteamento
Muriciza]. 1° Et-apa",lote
1-73/3 -6.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, usando da
atribuição que lhe -confere o art. 84, inciso IV, da Constituiç', e
tendo em vista o disposto na Lei n° 6.431, de 11 de julho de 1977,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica	 autorizada	 ,a doação ao
Município de Aragcrni-nas -Estado do Tocantins, do imóvel denominado
"Loteamento Muricizal 1° Etapa", lote 173/36, localizadõ no mesmo
Município, com área de 20,2175 ha (vinte hectares, vinte e um ares e
setenta e cinco cent,iares), com os- seguintes limites e confrontaçóes:
Norte: lote 173-20- de Manoel Bruno, lote 173-21 de- Valdemar Marques
Ribeiro e lote 18 de -Siliro Ribeiro da Silva; Leste: lote 173-22 de
João J084 da Rocha -e lote 173-23 de Otávio Ferreira Bõrbap Sul: lote
173-P de Gregório Libano dos Santos, lote 173 de Milton- Libano dos
Santos e lõte 173-19- de. Manoel Vieira dos Reis; Oeste: lote 173-49 de
Manoel Vieira -dos Reis, lote 173-20 de Manoel Bruno e lote 173-21 de
Valdemar Marques Ribeiro,, e com o seguinte perimetro: Opartíndo do
marco M-0 (zero), situado entre terras de Manoel Vieira -dos Reis, lote
173-19 e Manoel Brurio,1.ote 173-20; daí,confrontando com o -último, com
os seguintes azimutes e distâncias: - 51°06 1 56" - 67,97m -; 61°33 1 40" -
89,31m; 3015 1 4 -5" - 223,51m, passando pelos marcos M'1; M-2, até o

marco M-3; deste, confrontando com o Sr. Valdemar Marques Ribeiro, lote
173-21, com os seguintes azimutes e distâncias 56°0314011- ' 450,20m;
336°12'49" - 107,01m, passando pelo marco M-4, até o marco M-5; deste,
segue confrontando com o Sr. Siliro Ribeiro da Silva,-lote 173-18-, com
azimute de 78°30 1 35" e distância de 562,70m, chega-se- ao marco M-6;
deste, confrontando- com o ,Sr. João José Rocha,lote 113-22, com os
seguintes azimutes e distâncias: 183°47119" - 149,53m, 111°33'45° -
97,98m,	 155°07154-" - 95,00m, 211159130" - 58,02m; 121°3-2-'37" - 49,99m;
8103615	 - 99,45m, passando respectivamente pelos marcos M-7, M-8,
M-9, M-lO, M-ll até o- M-12,-depois de ter cruzado por - quatro vezes o
Córrego Vila Rica; daí, confrontando com o Si- . Otávio Ferre-ira Borba,
lote 173-23, com azimute de 197 1 07 1 42" e distância de 118,5 -7m, até o
marco M-13; situado na margem direita da GO-278 sentido
Araguaina/Mauricil:ândia; daí, confrontando com o Sr. Grégório Líbano
dos Santos, lote 173/P, com azimute de 299°55 1 44" e distância de
165,02m até o marco M-14; situado na margem esquerda- da GO-278 no
sentido acima citado; deste, confrontando com o Sr. Milton Lítano dos
Santos, lote 173, com azimute de 264°10 1 01" e distância de 286,13m
chega-se ao marco M-15; deste, confrontando como Sr. Manoel Vieira dos
Reis, lote 173-19-, com os seguintes azimutes e distâncias -: 24857'27" -
814,57m; 236'38'25" - 150,07m; 343°39 1 35" - 29,50m, passando pelos
marcos M-16, M-'17 até o marco M-0 (zero), ponto inicial da descrição
do perímetro.

Parágrafo único. O imóvel a que se refere
este artigo esta matriculado em nome da União, sob on 11.671-, às
fls. 262, do livro RG-2-I-1, no 1 1 Ofício Registro de imóveis da
Comarca de Araguaína, Estado do Tocantins.

Art. 2° O imóvel a ser doado -destina-se à
,implantação e reoulariação do perímetro urbano daquela municipalidade.

Art. 30 o imóvel reverterá,	 de pleno
direito, ao patrimônio da União, independentemente de qualquer
indenização se não for utilizado -de acordo com a finalidade e- prazo
constantes do instrumento de doação.

Art. 40 A doação será formalizada mediante
expedição, pelo Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária-INCRA, de Título de Domínio.

data de sua publicação.
Art. 5° Este Decreto entra em vigor na

Brasília, 10 de	 julho	 de 1995;
174° da Independência e 107° da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
José Eduardo de Andrade Vieira 	 -

Biblioeea Machado de Assis
Acervo das principais publicações da imprensa -. Nacional
e de obras raras-de-inestimável valor histórico e literário.

Horário de atendimento: 7:30 às 19 hOrai.
Informações: Imprensa Nacional, SIG, Quadra 6, Lote 800. CEP 70604-900, Brasília, DF.

Telefone (061) 313-9903

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Publicaç8es - Os originais-devem ser -entregues na Seção de Seleção e Registro de- Matérias,
Imprensa. Nacional - IN n5 horário das 7h30 às 16 horas. Qualquer reclamação deve ser encaminhada, por -escrito, à
SIG --Quadra4, Lote-800; CEP: 70604-900, Brasília, DF Divisão de Jornais Õficiais no-prazo de -cinco dias -úteis após a publicação.
Telefofle: PABX :(061)313-9400: Fax: (061)313-9540 Assinaturas	 Valem à-~ de suaefetiração e não incluem os suplementos, que podemserTelex: 61-1356. CGC-MF: 00394494/0016-12 adquiridos separadamente.

JAMIL FRANCISCO I)OF SANTOS (Valores-em R$)	 Preço página: 0,0053
Diretor-Geral Substituto

-Diário Oficial	 Diário da Justiça-
JOSÉ GERALDO GUERRA Seção 1	 Seção 2	 Seção 3	 Seção 1	 Seção 	 Seção 3

-Coordenador de Produção Industrial IMPRENSA NACIONAL
Assinatura semestral	 67,32	 21,12	 63,36	 79,20	 159,72	 64,68

-DIÁRIO-OFICIAL - Seção 1 Quantidade média de páginas
(últimos 12 meses) 	 96	 30	 90	 114	 228	 92

órgão destinado à publicação de atos normativos EC'F
.

Porte (superficie)	 35,64	 18,48	 33,00	 35,64	 64,68	 33,00
Porte (aéreo)	 81,84	 40,92	 81,84	 81,84	 -	 147,84-	 -81,84

CATARINA ACIOLI DE FIGUEIREDO
Chefe da Divisão de Jornais Oficiais Informações: Seção de Assinaturas e Vendas - SEAVEN/DICOM

ANTÔNIO JOÃO GUIMARÃES  Telefone: (061) 313-9906 (busca automática)

Editor Horário: das 7h30 às 19 horas

-	 -